
Fachstelle Gemeinwesenarbeit GWA
Irène Roggo-Meuwly
Gemeinde Düdingen
Hauptstrasse 27
3186 Düdingen

Tel. 026 492 74 73
irene.roggo@duedingen.ch

albanisch – shqip

ELKI Deutsch
Kurse të Gjuhës Gjermane për të Rritur 
dhe Fëmijë deri në moshën 5 vjeçare



Kurse të Gjuhës dhe Integrim për Prindër 
dhe Fëmijë. Për qytetarët/et e Dydingenit 
dhe parashkollor me gjuhë të huaj

- �Mësoni Gjuhën Gjermane dhe shumëçka nga 
përditëshmëria në Dydingen!

- �Takoni persona të tjerë nga Dydingeni. Mësoni  
dhe bisedoni së bashku!

- �Fëmijët duke luajtur mësojnë gjuhën dhe shumëçka 
tjetër. Ata shoqërohen me fëmijët e tjerë. Ata mëso-
hen të luajnë në grupe, pa prindërit e tyre.

Zgjatja e Kursit : Nga shtatori deri në Qershor gjatë 
vitit shkollor. Mësimi nuk mbahet gjatë pushimit të 
shkollës.

Spielgruppe gjatë Kursit të Gjuhës : Fëmijët luajnë 
dhe mësojnë nën përkujdesjen e dy edukatoreve.

Kursevi jezika 
E martë 9 –11, Gjermanisht III, me pak njohuri të gjuhës
E mërkurë 9 –11, Gjermanisht I, për fillestarë
E premte 9 –11, Gjermanisht II, me më shumë njohuri  
të gjuhës

Deutsch-Café  
E mërkurë 9 –11, Integrim, Biseda grupore me njohuri 
gjuhësore.

Vendi : Begegnungszentrum (BZ), Horiastrasse 1,  
3186 Düdingen

Çmimi : CHF 100 në vit për një të rritur me ose  
pa fëmijë

Informata : Judith Bischof 079 626 80 19
Komuna Düdingen (Irène Roggo 026 492 74 73)
			 
Regjistrimi : Judith Bischof, Drejtuese e Kursit  
079 626 80 19
Regjistrimi është i mundur çdoherë gjatë kohës sa 
mbahet Kursi. Numri i pjesëmarrësve është i kufizuar.


